
00МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА» 

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

____________________________________________________________________________ 
  

Приказ 

 

11.12.2024г.                                                                                                                                          №254 
 

 «Об организации   

оздоровительного лагеря «Неугомоны» 

 
 

 

 

   На основании приказа отдела по образованию, опеке и попечительству Администрации 

Чернышковского муниципального района от 11.12.2024 г. № 86 «Об организации отдыха и 

оздоровления детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных 

организаций в Чернышковском муниципальном районе в 2025 году», а так же в целях создания 

благоприятных условий для организации летнего и осеннего отдыха детей и подростков, для 

укрепления их здоровья и развития, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать при школе оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на период   

каникул «Неугомоны»:  : 

 

1-я смена с 24.03.2025 по 28.03.2025г. - количество отрядов:1 (15 человек в отряде) 

2-я смена с 02.06.2025 по 27.06.2025г. - количество отрядов:1 (40 человек в отряде) 

3-я смена с 28.10.2025 по 01.11.2025г. - количество отрядов:1 (20 человек в отряде) 

 

2. Назначить работников в оздоровительном лагере «Неугомоны» МКОУ Красноярской СШ  в 

2025 году. 

 

 

№ Ф.И.О. Должность 

1  Куликова Елена Николаевна  Начальник лагеря 

2  Абдусаламова Амина Шарпудиевна Педагог-воспитатель 

3  Артамошкина Светлана Васильевна Педагог-воспитатель 

4  Брагина  Наталья Георгиевна Педагог-воспитатель 

5  Бавыкина Людмила Владимировна Педагог-воспитатель 

6  Королёва Надежда Константиновна Педагог-воспитатель 

7  Гагарин Николай Николаевич Педагог-воспитатель 

8  Псёл Ольга Ивановна Педагог-воспитатель 

9  Сухова Людмила Владимировна Педагог-воспитатель 

10  Санеева Ирина Александровна Педагог-воспитатель 

11  Ващенко Ольга Анатольевна Медицинский работник 

12  Абдусаламова Амнат Адиевна Обслуживающий персонал 

13  Гайдукова Ольга Сергеевна Обслуживающий персонал 

 

3.Организовать двухразовое питание из расчета: 145 рублей в день на человека-  областная 

субвенция  и 16.11 рубля 00 копеек в день на человека-  бюджет Чернышковского муниципального 

района. 



 

4. Выделить и оборудовать помещения для работы осеннего оздоровительного лагеря: 

    

    Игровая комната 2(№ 4,34) 

    Комната для кружковых занятий (№34) 

    Столовая (№59) 

    Спортзал(№47) 

    Санитарная комната для девочек (№32) 

    Санитарная комната для мальчиков (№10,11) 

    Медицинский кабинет 2-этаж  (№3) 

 

5. Утвердить:  

- программу оздоровления (план воспитательной работы лагеря) 

- режим работы оздоровительного лагеря 

- режим приема пищи 

- график ежедневной и генеральной уборки помещений 

 

6.Медицинскому работнику вести документы в соответствии с требованиями СП 2.4.4.2599-10 

«Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных 

учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул». 

 

7. Назначить ответственными: 

- за пожарную безопасность и охрану труда в осеннем оздоровительном лагере  Куликову Елену 

Николаевну. 

 

8. Куликовой Елене Николаевне провести занятия по охране труда с работниками лагеря, провести 

инструктаж по пожарной безопасности с обязательной регистрацией в журнале инструктажа. 

 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

  

 

Директор   

 

                                 

 А.В. Власов 

                                    

   


